Aromatherapie in der Pflege

Titel

Zulassungsnummer

Aromatherapie in der Pflege

7319817c

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

HOHER Management GmbH & Co. KG
Zorbiger Stral3e 33
06749 Bitterfeld

+49 3493 51560
info@hoeher-akademie.de

https://www.hoeher-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen (ber atherische Ole, ihre Eigenschaften und

Anwendungsmaglichkeiten

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen der Aromatherapie - Geruchssinnn,
Fette, Ole - Anwendungen &therischer Ole -
Immunsystem, Verdauungstrakt, Harnapparat -
Haut, Herz-Kreislaufsystem, Atmungssystem -
Bewegungsapparat, Verletzungen, Notfalle -
Kopf, Psyche und Gehirn - Hydrolate

8 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

einschlagige Vorbildung im Gesundheitswesen

- PC-Anwenderkenntnisse; technische
Voraussetzung: PC mit Internet-Zugang,

Lautsprecher und Headset

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

1.495,00 €

1.495,00 €

0,00 €

12

124,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
158

3.00

4

Fakultative Online-Seminare (14-tagig) - ein

ggf. obligatorisches Online-Seminar (240 Min.)

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden. Naheres hierzu ist beim Institut zu

erfragen.



