

Aromatherapie in der Pflege

Titel	Aromatherapie in der Pflege
Zulassungsnummer	7319817c

Veranstalter

Adresse:	HÖHER Management GmbH & Co. KG Zörbiger Straße 33 06749 Bitterfeld
Telnr:	+49 3493 51560
E-Mail-Adresse:	info@hoeher-akademie.de
Webseite:	https://www.hoeher-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen über ätherische Öle, ihre Eigenschaften und Anwendungsmöglichkeiten

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Grundlagen der Aromatherapie - Geruchssinn, Fette, Öle - Anwendungen ätherischer Öle - Immunsystem, Verdauungstrakt, Harnapparat - Haut, Herz-Kreislaufsystem, Atmungssystem - Bewegungsapparat, Verletzungen, Notfälle - Kopf, Psyche und Gehirn - Hydrolate
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	8 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	einschlägige Vorbildung im Gesundheitswesen - PC-Anwenderkenntnisse; technische Voraussetzung: PC mit Internet-Zugang, Lautsprecher und Headset
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.495,00 €
Lehrgangskosten:	1.495,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	12
Höhe der Raten:	124,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	12.00
Gesamtdauer in Stunden:	158 Std. (211 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	3.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	4
Präsenzunterricht:	Fakultative Online-Seminare (14-tägig) - ein ggf. obligatorisches Online-Seminar (240 Min.)

Zusätzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden. Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen.